ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела

при Администрации города Волгодонска (дистанционно)
27.08.2020

  № 10
г. Волгодонск

Председатель

Вислоушкин С.А.
Секретарь

Бурлака Т.Ю.
Присутствовали:

Батлуков И.В., Березова А.Н., Бубен А.И., Мельников В.С.,
Усов А.В., Чернышева Н.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания.
Докладчик: Т.Ю. Бурлака  –  ведущий инженер отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», секретарь Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела.
2. О  выполнении  работ по благоустройству и содержанию мест захоронений в 2020 году.
Докладчик: А.И. Бубен – директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».

3. О строительстве городского кладбища № 3 на территории города Волгодонска.
Докладчик: А.В. Усов – директор   муниципального   казенного   учреждения    «Департамент строительства».
Содокладчик: А.И. Бубен – директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».

4. О рассмотрении заявления Ходжаевой Галины Максимовны о получении разрешения на погребение на территории Аллеи почетных захоронений «Нового кладбища» ее матери – Корнеевой Марии Васильевны, награжденной Орденом «Знак Почета».

Докладчик: Т.Ю. Бурлака – ведущий инженер отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», секретарь Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела.
5. О поступившем обращении Малютина Николая Вячеславовича о выделении дополнительного резервного места на территории кладбища №3 рядом с ранее захороненным отцом - Малютиным Вячеславом Петровичем.

Докладчик: Т.Ю. Бурлака  – ведущий инженер отдела благоустройства  муниципального  казенного  учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», секретарь Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела.
1. СЛУШАЛИ:
Бурлака Т.Ю. о вопросах, выносимых на рассмотрение Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку дня заседания Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска.
2. СЛУШАЛИ:

Бубна А.И. о работах по благоустройству и содержанию мест захоронений запланированных на 2020 год (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. МКУ «ДСиГХ» продолжить работу по наведению порядка и вывозу мусора с территорий городских кладбищ.
3. СЛУШАЛИ:

Усова А.В. об отсутствии в 2020 году средств на выполнение работ по строительству городского кладбища № 3.
Бубна А.И. о выполненных работах по благоустройству городского кладбища № 3 (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. МКУ «ДСиГХ» обеспечить завоз и отсыпку асфальтогранулятом проездов к первоочередным секторам на кладбище № 3 после проведения в текущем году капитального ремонта автомобильной дороги.
4. СЛУШАЛИ:

Бурлака Т.Ю. о поступившем заявлении Ходжаевой Г.М. и ходатайстве Волгодонского городского Совета ветеранов о погребении на Аллее почетных захоронений «Нового кладбища» Корнеевой Марии Васильевны, которая при жизни была награждена Орденом «Знак Почета», значком «Отличнику санитарной обороны СССР», а так же являлась вдовой участника Великой Отечественной войны.
РЕШИЛИ:

4.1. Согласовать захоронение Корнеевой Марии Васильевны на территории Аллеи почетных захоронений «Нового кладбища» (сектор № 36).
5. СЛУШАЛИ:

Бурлака Т.Ю. о поступившем обращении Малютина Николая Вячеславовича о выделении дополнительного резервного места на территории городского кладбища № 3 рядом с захоронением отца – Малютина Вячеслава Петровича.
В соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 № 52 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест погребения и захоронения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» на имя супруги умершего было предоставлено одно резервное место. О решении Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №52, которое предусматривает выделение одного резервного места рядом с захоронением ранее умершего.

РЕШИЛИ:

5.1. Отказать в выделении дополнительного резервного места рядом с захоронением    Малютина Н.В. на городском кладбище № 3.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7 чел.,

«ПРОТИВ» - 0 чел.,

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

5.2. МКУ «ДСиГХ» сообщить заявителю о принятом решении.
Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина.
Заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству, председатель Попечительского
(наблюдательного) совета

   С.А. Вислоушкин
Ведущий инженер отдела

благоустройства МКУ «ДСиГХ»,
секретарь Попечительского
(наблюдательного) совета

           Т.Ю. Бурлака